
 

Rua do Hipódromo, 1420 - Brás - São Paulo - SP - CEP 03162-020 
11 2694-1946 e 2618-4670 -  sicoli@sicoli.com.br 

CNPJ 67.642.736/0001-34 - Inscr. Est. 114.073.140.110 
 

Ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIAS 

 

PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2023 
ABERTURA 13H DO DIA 25/01/2024 

 

PREZADOS SENHORES: 
                 PELA PRESENTE SUBMETEMOS À APRECIAÇÃO DE V. SAS., NOSSA PROPOSTA PARA OS EQUIPAMENTOS OU MATERIAIS ABAIXO: 
ITEM QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO P.UNIT P. TOTAL 

   LOTE – 03 – TINTAS E SOLUÇÕES   

01 15 UN TINTA PRETA ESCALA EUROPA – SECAGEM RÁPIDA LATA C/ 
2,5KG OFF-SET. MARCA TOYO LIOFIT. 
 

160,00 2.400,00 

02 15 UN TINTA AZUL ESCALA EUROPA – SECAGEM RÁPIDA LATA C/ 
2,5KG OFF-SET. MARCA TOYO LIOFIT. 
 

160,00 2.400,00 

03 15 UN TINTA AMARELA ESCALA EUROPA – SECAGEM RÁPIDA LATA 
C/ 2,5KG OFF-SET. MARCA TOYO LIOFIT. 
 

160,00 2.400,00 

04 15 UN TINTA MAGENTA ESCALA EUROPA – SECAGEM RÁPIDA LATA 
C/ 2,5KG OFF-SET. MARCA TOYO LIOFIT. 
 

160,00 2.400,00 

05 05 UN TINTA AZUL REI – SECAGEM RÁPIDA, LATA C/ 5 KG P/ OFF-
SET. MARCA TOYO. 
 

352,00 1.760,00 

06 05 UN TINTA VERMELHA REGAL – SECAGEM RÁPIDA, LATA C/ 2 KG P/ 
OFF-SET. MARCA CROMOS. 
 

337,00 1.685,00 

07 05 UN TINTA VERDE PETRÓLEO – SECAGEM RÁPIDA, LATA C/ 2 KG P/ 
OFF-SET. MARCA CROMOS. 
 

350,00 1.750,00 

08 06 GL ÓLEO LUBRIFICANTE – TELLUS 68 – GALÃO COM 20 LITROS. 
MARCA SHELL. 
 

665,00 3.990,00 

09 06 GL ÓLEO LUBRIFICANTE – TELLUS 46 – GALÃO COM 20 LITROS. 
MARCA SHELL. 
 

757,00 4.542,00 

10 7 GL SOLVENTE PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA WASH 400 – 20 
LITROS P/LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DAS MÁQUINAS OFF-
SET. MARCA METALGAMICA. 
 

500,00 3.500,00 

11 07 GL SOLUÇÃO DE FONTE CONCENTRADO – PARA USO GRÁFICO 
RC 661 – GALÃO COM 5 LITROS OFF-SET. MARCA AGFA. 
 

75,00 525,00 

12 38 UN REMOVEDOR DE ADESIVOS SPRAY 300ML/210G 3M INDICADO 
PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS, GRAXA, GORDURA, ÓLEO, 
TINTAS PARA IMPRESSÃO E SUBSTÂNCIAS DIFÍCEIS DE 
RESOLVER, INCLUSIVE ADESIVOS E RESÍDUOS DE FITAS 
ADESIVAS. MARCA 3M. 
 

81,00 3.078,00 

13 19 GL ÁLCOOL ISOPROPÍLICO PURO 99 GALÃO C/50 LT. COD IPA100. 
MARCA EURION. 
 

882,00 16.758,00 
 

14 75 UN QUEROSENE GALÃO COM 1 LITRO. COD. SOLV D. MARCA 
EURION. 
 

25,00 1.875,00 
 

Nº Processo PROAD: 202301000377957 (Evento nº 304)

Assinado digitalmente por: ELEANDRO ALVES PINHEIRO, ANALISTA JUDICIÁRIO; e outros, em 26/01/2024 às 16:57.
Para validar este documento informe o código 800091336919 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



15 04 KG PO ANTIMACULADOR 20 MICRAS EMBALAGEM COM 1 QUILO. 
MARCA POLYSET. 
 

31,00 124,00 

16 07 GL LIMPADOR DE CHAPA POSITIVO OFF-SET – FRASCO COM 1 
LITRO. COD. 1212. MARCA EUROSTAR. 
 

28,00 196,00 

17 75 UN SPRAY MICRO ÓLEO ANTIFERRUGEM 300 ML. MARCA 
SILICONES. 
 

28,00 2.100,00 

18 07 GL RESTAURADOR DE BLANQUETA – GALÃO COM 5 LITROS OFF-
SET. COD. 2208. MARCA EUROSTAR. 
 

100,00 700,00 

19 38 UN  CERA AUTOMOTIVA 200G. MARCA AUTOSHINE. 
 

22,00 836,00 

20 38 UN BLANQUETA PARA OFF-SET ROLLAND 760X655X1,96 C/ 
BARRA. 4 LONAS. MARCA SOFT PRINT. 
 

390,00 14.820,00 

21 02 CX PANO DE MOLETOM DE ALGODÃO ATOALHADO OFF-TEX – NR 
063MM-25 METROS PARA IMPRESSORA ROLLAND-PRÁTICA 
OFF-SET LL 100.  MARCA OFFTEX. 
 

1.536,00 3.072,00 

22 38 UN ESPONJA VEGETAL DE CELULOSE PRENSADA. MARCA 
VISKOVITA. 
 

10,00 380,00 

23 02 GL GRAXA DE LUBRIFICAÇÃO GALÃO COM 20 KG NA COR AZUL. 
MARCA EVORA. 
 

1.860,50 3.721,00 

24 53 PC TOALHA INDUSTRIAL PRALIM PACOTE COM 100 UNIDADES 
COR CINZA. MARCA OBER. 
 

61,00 3.233,00 

25 75 UN LÂMINA SERRA TICO-TICO BI MENTAL T102BF 92 MM TIPO DE 
DENTE AFIADO – PASSO1,8MM – COMPRIMENTO 92 MM 
APLICAÇÃO: PARA CORTE DE PLACAS DE ACRÍLICO – 
REFERÊNCIA: 2608636830. MARCA BOCH. 
 

23,00 
 

1.725,00 
 

Conta corrente: Banco do Brasil - Agência n.o 1511-3 - C/C 58240-9 VALOR TOTAL 79.970,00 

Valor Total por Extenso: Setenta e nove mil novecentos e setenta reais. 
 

Observações: 
1. Validade da proposta: 60 dias 
2. Prazo de entrega: 30 dias. 
3. Garantia dos materiais: 12 meses. 
4. Procedência: Nacional. 
5. Aceitamos as condições do presente edital. 
6. Nos preços acima estão inclusas todas as despesas. 

Permanecendo ao seu inteiro dispor para esclarecimentos adicionais, firmamo-nos 
Cordialmente, 

 

 
Dados Responsável: Luiz Lemmo, brasileiro, divorciado, sócio-gerente, 
RG 8.936.402, Expedição: 29/11/2007/SSPSP e CPF 896.797.338-15. 

 
 

Nº Processo PROAD: 202301000377957 (Evento nº 304)

Assinado digitalmente por: ELEANDRO ALVES PINHEIRO, ANALISTA JUDICIÁRIO; e outros, em 26/01/2024 às 16:57.
Para validar este documento informe o código 800091336919 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



 

Nº Processo PROAD: 202301000377957 (Evento nº 304)

Assinado digitalmente por: ELEANDRO ALVES PINHEIRO, ANALISTA JUDICIÁRIO; e outros, em 26/01/2024 às 16:57.
Para validar este documento informe o código 800091336919 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Nº Processo PROAD: 202301000377957 (Evento nº 304)

Assinado digitalmente por: ELEANDRO ALVES PINHEIRO, ANALISTA JUDICIÁRIO; e outros, em 26/01/2024 às 16:57.
Para validar este documento informe o código 800091336919 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 800091336919 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202301000377957 (Evento nº 304)

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
ANALISTA JUDICIÁRIO
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 26/01/2024 às 16:57

Nº Processo PROAD: 202301000377957 (Evento nº 304)

Gabriela Gracchia
ASSISTENTE DE SECRETARIA
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 26/01/2024 às 16:56


